ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

15.11.2022
г. Иркутск

№ 03/ <?3/ -р

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1085 «О
бюджете Территориального
фонда обязательного
медицинского страхования
Иркутской области на 2023
год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

Рассмотрев и обсудив проект закона Иркутской области № ПЗ-1085 «О
бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
руководствуясь статьей 60 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект закона Иркутской области № ПЗ-1085 «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1085 «О бюджете
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Иркутской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в
1-м чтении и утвердить:

1) основные характеристики бюджета Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Иркутской области (далее -  Фонд)
на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда в сумме
55 006 820,9 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов,
получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского
страхования в сумме 54 191 977,6 тыс. рублей, из бюджетов

территориальных фондов обязательного медицинского страхования в сумме
586 600,0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Фонда в сумме
55 006 820,9 тыс. рублей;

2) основные характеристики бюджета Фонда на плановый период 2024 и
2025 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Фонда на 2024 год в
сумме 58 944 913,2 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных
трансфертов, получаемых из бюджета Федерального фонда обязательного
медицинского страхования в сумме 58 106 474,4 тыс. рублей, из бюджетов
территориальных фондов обязательного медицинского страхования в сумме
592 700,0 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 62 161 554,6 тыс. рублей, в том
числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета
Федерального фонда обязательного медицинского страхования в сумме
61 302 320,2 тыс. рублей, из бюджетов территориальных фондов
обязательного медицинского страхования в сумме 598 800,0 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Фонда на 2024 год в сумме
58 944 913,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 20 961,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 62 161 554,6 тыс. рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 42 961,8 тыс. рублей.

3. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской
области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для
рассмотрения его во 2-м чтении.

Председатель комитета Н.И. Дикусарова